



ورزش

بررسی آخرین وضعیت پرونده‌های بین‌المللی استقلال

پرونده آمانوف و محبی در مرحله تحقیقات

با شیخ تسویه کردند؛ کاوه در انتظار حکم CAS



محمدرضا حاجی عبدالرزاق

خبرنگار گروه ورزش

باشگاه استقلال بعد از تسویه حساب با استراماچونی بزرگ‌ترین طلبکار خود، با وجود آنکه از آسیا حذف شد اما سرانجام با بستن این پرونده به این نگرانی خاتمه داده تا بعداً تبعات بیشتری گریبانگیر این تیم نشود. با این حال طی ماه‌های گذشته همه در سرهای استقلال با طلبکاران خارجی اش فقط به استرا ختم نشده و پرونده برخی خارجی‌های دیگر مانند پین و پادوانی نیز با تأمین منابع مالی جدید و دستور مستقیم وزارت ورزش بسته شد تا خطرات بیشتر دیگری از بیخ گوش آبی‌پوشان عبور کند. با این حال چندی پیش برای اولین بار در «فرهیختگان» از یک دردرس خارجی دیگر برای استقلال‌ها خبر داده و در آن مقطع زمانی به این موضوع اشاره کردیم، در حالی که پنجره استقلال به تازگی باز شده و این تیم در آستانه بسته شدن پنجره نقل‌وانتقالاتی در فوتبال ایران یک‌بار دیگر فرصت استفاده از جابه‌جایی بازیکن را پیدا کرد، این‌بار شیخ دیاباته مهاجم سابق اهل مالی استقلال که به پرسپولیس پیوسته بود شکایت دیگری را از استقلال مطرح کرده تا مطالبات دو ماه و چند روزی که از این باشگاه طلبکار است را دریافت کند.

در واقع استقلال‌ها که پیش از این از بسته شدن پرونده مطالبات دیاباته در گذشته خبر داده بودند یک بار دیگر بر سر شکایت جدید این بازیکن گرفتار شده؛ چراکه این بازیکن مبلغ ۷۹ هزار دلار دیگر از زمان حضورش در استقلال را درخواست کرد که گویا استقلال‌ها نیز به این دادخواست اعتراض کرده و فقط یک ماه از این مدت یعنی ۳۵ هزار دلار آن را گردن گرفته تا ملزم به پرداخت آن شوند. این بازیکن در درخواست خود مطرح کرده که از آن جایی که تا ۹ آگوست ۲۰۲۱ استقلال را همراهی می‌کرده و چون در دادخواست قبلی خود مطالباتی تا آخر ماه می‌را تسویه کرده است، دو ماه و ۹ روز از مطالبات وی در ماه‌های ژوئن، جولای و آگوست باقی‌مانده و وی این مدت را مورد مطالبه از کمیته تعیین وضعیت فیفا قرار داده است. در آن زمان از این موضوع نیز خبر دادیم که از آن جایی که استقلال در قرارداد خود با شیخ قراردادی به مدت یک‌سال را به امضا رسانده است باید به مدت ۱۲ ماه به وی حقوق بدهد و از آن جایی که مستندات لازم برای



پرداخت حقوق وی به مدت ۱۱ ماه وجود دارد احتمالاً دیاباته به یک ماه حقوق از مطالبات خود خواهد رسید که در نهایت نیز همین امر محقق شده و بر این اساس باشگاه استقلال نیز موفق شد پرونده شکایت شیخ دیاباته برای دریافت معوقات حقوق و خسارت دیرکرد او که به میزان ۸۵ هزار دلار بود را به ۳۵ هزار دلار (معادل یک ماه حقوق) کاهش دهد.

بر همین اساس نیز طبق شنیده‌های خبرنگار «فرهیختگان» پنجشنبه گذشته این رقم به همراه ۳ هزار دلار دیرکرد آن، مجموعاً ۳۸ هزار دلار به حساب این بازیکن مالیایی واریز شد تا پرونده دیاباته با استقلال بسته شود.

از ساناکلارا خبری نیست؛ کریمی شناهی توافق کرد؛

باشگاه ساناکلارا پرتغال به دلیل پرداخت نشدن حق انتقال محمد محبی به تیم فوتبال استقلال از این باشگاه به فیفا شکایت کرده و مدعی شده بود در زمان مدیریت علی فتح‌الله‌زاده از ۲۳۰ هزار یورو بابت رضایتنامه این بازیکن تنها مبلغ ۹۰ هزار یورو برای این باشگاه انتقال داده شده و ۱۴۰ هزار یوری باقی‌مانده که بلوکه شده است هرگز به حساب این باشگاه پرتغالی ننشسته است. فیفا نیز در واکنش به شکایت باشگاه ساناکلارا اعلام کرد

طریق مسیره‌های دیگری با ساناکلارا برای انتقال محبی به استقلال به توافق رسیده است.

کاوه کار را به CAS کشاند؛

کاوه رضایی که طبق حکم کمیته تعیین وضعیت فدراسیون فوتبال از بازی کردن در نیم‌فصل دوم فصل گذشته محروم شده بود، با باشگاه‌های استقلال، تراکتور تبریز و فدراسیون فوتبال به دادگاه CAS شکایت کرد. این دادگاه از استقلال، تراکتور و فدراسیون فوتبال خواسته که دفاعیات خود را ارائه کنند. درخصوص آخرین وضعیت این بازیکن شنیده می‌شود، رضایی به دنبال آن است تا بتواند از این طریق از دوباشگاه غرامت گرفته و از سوی دیگر کمیته تعیین وضعیت فدراسیون فوتبال را محکوم کند. همچنین درباره شرایط ایسن بازیکن برای فصل بعدی نیز شنیده می‌شود او در فهرست یک تیم صنعتی قرار گرفته و احتمال دارد مهاجم سابق آبی‌ها برای فصل بیست‌وسوم به این تیم بپیوندد.

احتمال بعید کسر امتیاز آبی‌ها به خاطر آمانوف؛

عزیزبک آمانوف، بازیکن خارجی فصل گذشته استقلال نیز که شکایت سفت و سختی بابت مطالباتش از استقلال در فیفا انجام داده و قصد دارد چندین برابر طلب ۱۰۰ هزار دلاری از باشگاه استقلال پول دریافت کند. این در حالی است که برخی از مسئولان قبلی استقلال بر این اعتقاد بودند شاید آمانوف حکم ۷۰۰ هزار دلاری بابت طلبش از این باشگاه بگیرد. برخی رسانه‌ها طی روز گذشته درباره آخرین وضعیت آمانوف مدعی شده بودند که طبق اعلام افراد حقوقی، اگر باشگاه استقلال نتواند به موقع مبلغ سنگین درخواستی آمانوف را به او پرداخت کند ممکن است با امتیاز منفی به لیگ برتر بیست‌وسوم وارد شود. در واقع آمانوف نتوانسته از استقلال به فیفا شکایت کند و حالا بار دیگر استقلال در خطر بسته شدن پنجره نقل‌وانتقالاتی و شاید بدتر از آن، در خطر کسر امتیاز در رقابت‌های فصل آینده لیگ برتر قرار بگیرد. این در حالی است که طبق شنیده‌های «فرهیختگان» پرونده آمانوف فعلاً در مرحله تحقیقات در اتاق حل اختلاف فیفا قرار دارد و با وجود آنکه گفته می‌شود وکیل وی تلاش کرده تا حکم فوری برای این بازیکن علیه استقلال بگیرد اما گویا در این پرونده تا به امروز اتفاق جدیدی رخ نداده است.

گفت‌وگو

ناهید کیانی در گفت‌وگو با «فرهیختگان»: مدال طلای جهان را تصویرسازی کرده بودم

مدال‌هایم راه دیگر دختران کشورمان را باز می‌کند

خارج شدن از اتفاقات المپیک توکیو سخت بود ■ رسیدن به مدال المپیک غیرقابل دسترس نیست



با تمام توان مبارزه کنم. مطمئن هستم این فرصت را دارم تا در دیدارهای آینده این شکست مقابل جید جونز را جبران کنم. در مسابقات گرنده‌پری تا به حال مدال نداشتیم و این اولین مدال در این رویداد معتبر بود و از کسب این مدال نقره خیلی خوشحال شدم. واقعا از کسب این مدال حس بسیار خوبی داشتم؛ چراکه بهترین‌های دنیا را شکست دادم تا به فینال برسم و هیچ چیزی جز تلاش خودم و کادرفنی در کسب آن دخیل نبود. خیلی خوشحالم با وجودی که در مسابقات جهانی و گرنده‌پری در بدترین جای قرعه‌بوم، به مدال رسیدم.

پس از کسب یک مدال نقره و دو مدال برنز آسیا، چه اتفاقاتی باعث شد که در یک سال موفق به کسب مدال طلای آسیا و جهان شوید؟

وقتی این موفقیت‌ها کسب می‌شود، راه برای دیگر دختران



مهدی منصورف

خبرنگار

بیست‌وششمین دوره مسابقات قهرمانی توکواندو جهان برای توکواندو ایران دو روی متفاوت داشت. یک روی آن نمایش ضعیف و ناامیدکننده تیم مردان و کسب تنها دو مدال برنز در این رویداد بود و روی دیگر خوشحال‌کننده آن تاریخ‌سازی یکی از دختران توانمند کشورمان در پایتخت آذربایجان بود. ناهید کیانی در ۲۴ سالگی و پس از سه حضور ناموفق در مسابقات جهانی، سرانجام موفق به کسب مدال طلای جهان شد. مدال طلایی که برای اولین بار در تاریخ توکواندو بانوان کسب شد و نام کیانی را در تاریخ این رشته ماندگار کرد. کیانی مصداق بارز ورزشکاری است که در سخت‌ترین شرایط، مسیری رو به پیروزی پیدا کرد و بعد از تجربه ناخوشایند المپیک توکیو، نه تنها از ادامه مسیر ناامید نشد، بلکه در یک سال دو مدال طلای تاریخی در آسیا و جهان کسب کرد. ناهید کیانی در گفت‌وگو با «فرهیختگان»، درخصوص شرایط سخت بعد از المپیک ۲۰۲۲ توکیو، مدال طلای تاریخی جهان، کسب اولین مدال گرنده‌پری، حضور در المپیک پاریس و تاریخ‌سازی در این مسابقات صحبت کرده است که در ادامه می‌خوانید.

|||

بالاخره طلسم کسب مدال جهانی برای شما پس از ۴ دوره حضور در این مسابقات شکسته شد و شما با کسب مدال طلا نه تنها دستاوردهای نظیری داشتید، بلکه نام خود را به عنوان دارنده اولین مدال طلای جهان در بخش بانوان ثبت کردید.

سطح مسابقات جهانی و گرنده‌پری با حضور بهترین‌های دنیا کاملاً مشخص است. خیلی برای این لحظه تلاش کرده بودم و سال‌ها برای رسیدن به این نقطه زحمت کشیده بودم و خدا را شکر سرانجام توانستم این مدال ارزشمند را به دست بیاورم. طبیعتاً وقتی تمام تلاش‌هایت پس از سال‌ها به نتیجه می‌رسد، بهترین حس دنیا را تجربه می‌کنی و احساس می‌کنی بالاخره دیر یا زود در هر عرصه‌ای که تلاش کنی به نتیجه خواهی رسید و ثمره تلاش‌هایت را می‌بینی. من مدال طلای جهان را سال‌ها تصویرسازی کرده بودم و به کسب این مدال ایمان داشتم.

قطعا با دستاوردهای اخیر توقعات از شما بالاتر خواهد رفت و همه این بار انتظار کسب مدال طلای المپیک را از شما خواهند داشت؟

رسیدن به مدال المپیک غیرقابل دسترس نیست که ما نتوانیم به طلای المپیک برسیم. همین حرف‌های جهانی و المپیک رقابتی ما در المپیک هستند. کسب مدال المپیک نیز مانند مدال جهانی کار راحتی نیست و هیچ بازیکنی با آمادگی کم در این رویدادها حاضر نمی‌شود. بازیکنان برای حضور در المپیک حرفه‌ای‌ترین مبارزات خود را انجام می‌دهند، اما با این حال مدال المپیک شدنی است. من تلاش خواهم کرد بهترین عملکرد ناهید را در میدان المپیک به نمایش بگذارم تا اگر حکم مدال طلا بود، این اتفاق بیفتد. با این حال تا قطعی کامل کسب سهمیه المپیک در حال حاضر همه هدفم رفتن به المپیک است و دوست دارم قدم به قدم به این قضایا فکر کنم.

دختران توکواندو ایران در سال‌های اخیر نشان دادند توانایی انجام کارهای بزرگ را دارند، اما عملکرد سایر بازیکنان ما در باکو انتظارات را برآورده نکرد.

تیم ایران از لحاظ فنی هیچ چیزی از دیگر تیم‌ها کم نداشت. در گذشته که من نیز تجربه نداشتم، یک سری دلایل باعث شکست می‌شد و شاید در حال حاضر این اتفاق برای سایر بچه‌ها افتاده باشد. خودباوری یا تجربه حضور در میدان‌های مختلف به دست می‌آید و ناهید کیانی که در حال حاضر طلای جهان کسب کرده است به این خودباوری رسیده است. خودباوری مهم‌ترین اصل یک آدم برای موفقیت است.

مهم‌ترین اهداف شما بعد از کسب طلای جهان چه خواهد بود؟

اولین رویداد پیش‌روی ما مسابقات دانشجویان جهان است و بعد از آن نیز مسابقات بازی‌های آسیایی برگزار خواهد شد که از اهمیت بسیار بالایی برخوردار است. هدف اصلی‌ام نیز کسب سهمیه و مدال در المپیک است. برای رسیدن به این مهم نیز باید در مسابقات پیش‌رو امتیاز جمع کنم. در هر رویدادی که احساس کنم برای من بهتر است و آسیب نخواهم دید، شرکت خواهم کرد. می‌خواهم به اهدافم پله به پله نگاه کنم و اولین پله مسابقات دانشجویان جهان و پله بعدی بازی‌های آسیایی خواهد بود.